

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 116/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E O FORNECIMENTO DE MATERIAIS IMPRESSOS SOB DEMANDA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 03/08/2026 - 19:00	Fim Envio Propostas 20/08/2026 - 14:00	Pregoeiro Rafael Renó da Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL, COM LAMINAÇÃO, EM ALTA DEFINIÇÃO COM CORTE E CONTOURO. 3 ANOS DE DURABILIDADE COM INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE ANTIGO	M²	1.110	162,28	180.130,80
2	1	ADESIVO PERFURADO EM IMPRESSÃO DIGITAL, COM INSTALAÇÃO EM DIVERSOS LOCAIS E RETIRADA DE ANTIGO, SEM 3 ANOS DE GARANTIA	M²	650	133,42	86.723,00
3	1	AVISO AUTO ADESIVO- FILME PLÁSTICO. "EMBARGADO"- TAMANHO A4 (PAISAGEM) 29,5 X21 CM/ IMPRESSÃO COLORIDA.	UN	330	44,57	14.708,10
4	1	AVISO AUTO ADESIVO- FILME PLÁSTICO. "INTERDITADO"- TAMANHO A4 (PAISAGEM) 29,5 X21 CM/ IMPRESSÃO COLORIDA.	UN	410	51,50	21.115,00
5	1	BALÃO PERSONALIZADO COM ARTE: BALÃO DE LÁTEX, BIODEGRADÁVEL E ATÓXICO, NÚMERO 12.	UN	15.565	1,45	22.569,25
6	1	BANNERS INFORMATIVOS COM BASTÃO INFERIOR E SUPERIOR E CORDÃO EM LONA 0,60X0,40 METROS	UN	570	47,17	26.886,90
7	1	BANNERS INFORMATIVOS EM LONA COM BASTÃO INFERIOR E SUPERIOR E CORDÃO 1,20X0,80 METROS	UN	415	106,80	44.322,00
8	1	BLOCO "AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL" - 50 FOLHAS POR BLOCO- ORIGINAL FOLHA BRANCA +2 VIAS (AMARELO E ROSA) AUTOCOPIATIVO - TAMANHO A4- TRANSFERÍVEL-- SEQUENCIA NUMERAÇÃO SERÁ INFORMADA NO PEDIDO-- MODELO-- OBS: LOGO FAMABI E LOGO DA PREFEITURA.	UN	25	40,96	1.024,00
9	1	BLOCO "NOTIFICAÇÃO AMBIENTAL" - 50 FOLHAS POR BLOCO- ORIGINAL FOLHA BRANCA +2 VIAS (AMARELO E ROSA) AUTOCOPIATIVO- TAMANHO A4 - TRANSFERÍVEL-- SEQUENCIA NUMERAÇÃO SERÁ INFORMADA NO PEDIDO-- MODELO-- OBS: LOGO FAMABI E LOGO DA PREFEITURA.	UN	25	39,08	977,00
10	1	BLOCO DE ANOTAÇÕES SIMPLES, COM CAPA FLEXÍVEL EM PAPEL CARTÃO OU MATERIAL SIMILAR. MIOLO COMPOSTO POR FOLHAS EM PAPEL BRANCO (OFFSET OU EQUIVALENTE), SEM PAUTA. FORMATO APROXIMADO DE MEIA FOLHA A4 (148 MM X 210 MM), CONTENDO, NO MÍNIMO, 30 FOLHAS. PERSONALIZAÇÃO COM APLICAÇÃO DE LOGOMARCA A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	UN	2.130	9,99	21.278,70
11	1	BLOCO DE AUTO DE FISCALIZAÇÃO - TAMANHO 21 X 30 CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, ACABAMENTO 50 X 02 VIAS COLADAS.	UN	102	23,20	2.366,40
12	1	BLOCO DE NOTAS CAPA DURA E PAUTADO COM CANETA AZUL RETRÁTIL, PERSONALIZADOS, BLOCO DE 50 A 70 FOLHAS E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 14 X 21 CM, CORES E LAYOUT A DEFINIR.	UN	1.060	26,74	28.344,40
		BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA TIPO A, CONFORME PORTARIA 344/98 E LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES,				

13	1	NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, IMPRESSA EM TINTA PRETA, COM PICOTE SEPARANDO O CANHOTO DA RECEITA, TALONÁRIOS, BLOCOS COM 50 RECEITAS DE COR AMARELA, DESTINADOS AO CONTROLE DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL. BLOCO 50 X 1 VIAS NAS MEDIDAS 26 X 95 CM; GUILHOTINA - CORTE INICIAL, GUILHOTINA - REFILE FINAL, GRAMPO, MICROSERRILHA /SERRILHADEIRA; ; 1A VIA EM SUPERBOND AZUL 75G/M2 COM 1 X 0 CORES; CAPA EM RECICLATO 90G/M2 COM 0 X 0 CORES;	UN	1.202	14,46	17.380,92
14	1	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA TIPO B, CONFORME PORTARIA 344/98 E LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES, NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, IMPRESSA EM TINTA PRETA, COM PICOTE SEPARANDO O CANHOTO DA RECEITA, TALONÁRIOS, BLOCOS COM 50 RECEITAS DE COR AZUL, DESTINADOS AO CONTROLE DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL. BLOCO 50 X 1 VIAS NAS MEDIDAS 26 X 95 CM; GUILHOTINA - CORTE INICIAL, GUILHOTINA - REFILE FINAL, GRAMPO, MICROSERRILHA/SERRILHADEIRA; 1A VIA EM SUPERBOND AZUL 75G/M2 COM 1 X 0 CORES; CAPA EM RECICLATO 90G/M2 COM 0 X 0 CORES;	UN	2.002	15,50	31.031,00
15	1	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESPECIAL A5 (FOLHAS AUTOCOPIATIVAS COM 50 FOLHAS X 2 VIAS)	UN	65	19,05	1.238,25
16	1	BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO DE CONTROLE ESPECIAL, PADRÃO, 50 FOLHAS 1 VIA E 2 VIA, PAPEL AUTOCOPIATIVO NÃO NECESSITANDO DE CARBONO 15X21CM	UN	55	11,86	652,30
17	1	BLOCO DE RECEITUÁRIO SIMPLES A5 COM 20 FOLHAS POR BLOCO	UN	60	4,45	267,00
18	1	BOTTON, EM ALUMÍNIO, MEDINDO 3,5CM DE DIÂMETRO, COM METAL COM BANHO EM NÍQUEL (ACABAMENTO PRATEADO), PERSONALIZADO COM LOGOMARCA COLORIDA A SER DEFINIDA, TARRAXA DE FIXAÇÃO TIPO BROCHE.	UN	3.010	9,07	27.300,70
19	1	CANECA TÉRMICA, 300ML A 400 ML, COM TAMPA, PERSONALIZÁVEL, ATÓXICA, CORES E LAYOUT A DEFINIR	UN	1.080	42,12	45.489,60
20	1	CARTÃO DE VISITA, 300G, COLORIDO FRENTE E VERSO, LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO	UN	31.700	0,42	13.314,00
21	1	CARTEIRA DE VACINAÇÃO EM FOLHA A4 COM 2 DOBRAS, GRAMATURA 120, COLORIDO FRENTE E VERSO	UN	4.200	2,04	8.568,00
22	1	CHAVEIRO DE METAL, PERSONALIZÁVEL, MATERIAL RESISTENTE, CORES E LAYOUT A DEFINIR	UN	2.070	25,66	53.116,20
23	1	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO COM 2 FUROS EM PAPEL /CARTÃO, COM CORDÃO TIPO PESCOÇO. OS CRACHÁS DEVERÃO MEDIR APROXIMADAMENTE 14 CM X 10 CM. A PERSONALIZAÇÃO DOS DADOS A DEFINIR. OS CORDÕES DEVERÃO TER ENTRE 80 CM E 90 CM DE COMPRIMENTO.	UN	4.260	8,50	36.210,00
24	1	CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS COM FURO OVAL. MATERIAL PVC RÍGIDO, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 86 MM, ACOMPANHADO DE PRESILHA JACARÉ E CORDÃO DE NYLON PERSONALIZADO DE 15 A 20 MM.	UN	1.125	12,56	14.130,00
25	1	ETIQUETAS AUTOCOLANTES DE 2,5X2,5 CM EM VINIL COM RECORTE REDONDO. CARTELA COM 100 UNIDADES	UN	692	35,98	24.898,16
26	1	FOLDER A4 COM DOBRA, MEDIDAS 21 X 29,7 CM	UN	52.300	0,88	46.024,00
27	1	FORMULÁRIO DE CAMPO, BLOCO DE 50 FOLHAS PAPEL 75G, FORMATO30X21, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COR:1, SEM NUMERAÇÃO	UN	240	21,66	5.198,40
28	1	GARRAFA TÉRMICA, COM ISOLAMENTO TÉRMICO, CAPACIDADE DE 500ML A 700 ML, COM TAMPA, PERSONALIZÁVEL, ATÓXICA, CORES E LAYOUT A DEFINIR	UN	765	62,15	47.544,75
29	1	IMPRESSÃO CERTIFICADOS NO TAMANHO 20X26CM, EM PAPEL COUCHÊ 250G, COR 4X0.	UN	5.015	0,83	4.162,45
30	1	IMPRESSÕES COLORIDAS EM PAPEL CARTÃO 180G A5, 4X0.	UN	1.615	2,36	3.811,40
31	1	IMPRESSÕES COLORIDAS IMPRESSÕES COLORIDAS EM PAPEL A3, 4X0.	UN	1.640	1,78	2.919,20
32	1	IMPRESSÕES COLORIDASIMPRESSÕES COLORIDAS EM PAPEL A4, 4X0.	UN	4.310	0,84	3.620,40
33	1	LONA EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO COM ACABAMENTO PARA BANNER.	M²	961	122,67	117.885,87
34	1	PANFLETOS A5, MEDIDAS 15X21CM; PAPEL EM COUCHÊ FOSCO 115G/M COM 4X4 CORES (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO)	UN	45.100	0,34	15.334,00
		PASTA / CAPA DE PROCESSO - FEITA COM PAPEL 180 GRAMAS - MEDIDAS (46X31) CM - PERFURADA -				

35	1	PERFURAÇÃO CENTRAL - LISA - SEM IMPRESSÃO - COR AZUL - COM TRÊS VINCOS CENTRAIS, SENDO 01(UM) CENTRAL PARA DOBRAR AS CAPAS AO MEIO, MAIS 02(DOIS) VINCOS: UM FRONTAL, A 1,5 CM DO VINCO CENTRAL E OUTRO NA PARTE DETRÁS DA CAPA, A 1,5 CM DO VINCO CENTRAL; DOIS FUROS CENTRALIZADOS NO PADRÃO PARA GRAMPOS (COLCHETES), A 1CM DO VINCO FRONTAL.	UN	1.100	4,48	4.928,00
36	1	PASTA PERSONALIZADA DE PAPEL COM ORELHA PARA DOCUMENTOS ARQUIVO DE APROXIMADAMENTE 22 X 31CM, COM GRAMATURA ENTRE 300G/M² E 350G/M², PERSONALIZÁVEL, CORES E LAYOUT A DEFINIR.	UN	3.550	11,25	39.937,50
37	1	PLACA ACM, CORTE RETO, 3MM, IMPRESSÃO DIGITAL, ALTA RESOLUÇÃO, VERNIZ, PROTEÇÃO UV, MEDINDO 0.60X0.40M, COM SUPORTE DE MADEIRA EM ANGELIN MEDINDO 2,10	UN	242	146,32	35.409,44
38	1	PLACA HOMENAGEM. PLACA DE AÇO INOX MEDINDO 15 X 10CM (304), GRAVADA EM BAIXO RELEVO, COM PINTURA AUTOMOTIVA, COM BRASÕES E LOGOMARCAS COLORIDAS, 0,8 MM (ESPESSURA), ACONDICIONADA EM ESTOJO DE VELUDO PRETO 13,5 X 17,5 CM COM EXPOSITOR	UN	132	97,56	12.877,92
39	1	PLACA HOMENAGEM. PLACA DE AÇO INOX MEDINDO 20X15 CM (304), GRAVADA EM BAIXO RELEVO, COM PINTURA AUTOMOTIVA, COM BRASÕES E LOGOMARCAS COLORIDAS, 0,8 MM (ESPESSURA), ACONDICIONADA EM ESTOJO DE VELUDO PRETO DE 28 X 20 CM COM EXPOSITOR	UN	112	135,67	15.195,04
40	1	PLACA DE AÇO INOX MEDINDO 40 X 40 CM (304), GRAVADA EM BAIXO RELEVO, COM PINTURA AUTOMOTIVA, COM BRASÕES E LOGOMARCAS COLORIDAS, 1 MM (ESPESSURA). ACOMPANHA 04 PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO, PANO EM CETIM OU VELUDO COM FITA DE CETIM PARA DESCERRAMENTO.GARANTIA DE 01 ANO CONTRA OXIDAÇÃO DO METAL E DESCASCAMENTO DE PINTURA.	UN	41	771,37	31.626,17
41	1	PLACA DE AÇO MEDINDO 40X60 CM (304), GRAVADA EM BAIXO RELEVO, COM PINTURA AUTOMOTIVA, COM BRASÕES E LOGOMARCAS COLORIDAS, 1 MM (ESPESSURA). ACOMPANHA 04 PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO, PANO EM CETIM OU VELUDO COM FITA DE CETIM PARA O DESCERRAMENTO. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA OXIDAÇÃO DO METAL E DESCASCAMENTO DE PINTURA. A EMPRESA PARTICIPANTE DEVERÁ APESENTAR UMA AMOSTRA CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DESTE ITEM MODELO FORNECIDO NESTE EDITAL.	UN	52	915,92	47.627,84
42	1	PLACA EM PVC, REVESTIDAS POR ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, NO FORMATO 0.60X0.40M. DURABILIDADE DE 3 ANOS.	UN	222	160,66	35.666,52
43	1	PLACA GALVANIZADA; PLACA EM CHAPA GALVANIZADA 2MM, TAMANHO 35 X 60CM COM APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL E LAMINAÇÃO TRANSPARENTE.	UN	170	395,33	67.206,10
44	1	PLACA GALVANIZADA; PLACA EM CHAPA GALVANIZADA 2MM, TAMANHO 70 X 70CM COM APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL E LAMINAÇÃO TRANSPARENTE.	UN	151	562,58	84.949,58
45	1	PLACAS DE SINALIZAÇÃO, FORMATO 3X1,50M. ESTRUTURA COM METALÓN GALVANIZADO, REVESTIDO POR LONA EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO E ACABAMENTO COM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO BRANCA, INSTALADAS EM LOCAIS DIFERENTES	UN	138	476,33	65.733,54
46	1	PLACAS EM MDF 6 MM, REVESTIDO POR ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL, FORMATO 10,50 X 30,50 CM, FIXADA DUPLA FACE	UN	430	90,15	38.764,50
47	1	PLACAS EM MDF 6 MM, REVESTIDO POR ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL COM INSTALAÇÃO EM LOCAIS DIFERENTES	M2	752	122,78	92.330,56
48	1	PULSEIRA DE SILICONE OU BORRACHA PERSONALIZADA 12MM	UN	2.350	4,45	10.457,50
49	1	SACOLA TIPO ECOBAG, REUTILIZÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 35 X 45 CM, PERSONALIZÁVEL, MATERIAL RESISTENTE, CORES E LAYOUT A DEFINIR	UN	4.560	40,30	183.768,00
50	1	TATUAGEM TEMPORÁRIA ZÉ GOTINHA COLORIDA, ATÓXICA, MEDINDO 4 X 4 CM, DIVERSOS MODELOS, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	500	21,33	10.665,00